PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации: «Реконструкция объекта: «Участок открытых горных работ «Убинский 1» ОАО разрез «Шестаки» в части очистных сооружений», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, на основании заявления Акционерного общества разреза «Шестаки» от 09.11.2023 № 2082423 администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:
1. Организовать и провести с 01.12.2023 по 30.12.2023 общественные обсуждения (в форме опроса) по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации: «Реконструкция объекта: «Участок открытых горных работ «Убинский 1» ОАО разрез «Шестаки» в части очистных сооружений», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – объект государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы ОВОС).
2. Назначить отдел природопользования и природоохраны управления по природопользованию и развитию АПК (Е.В. Плесовских) ответственным за организацию проведения общественных обсуждений.

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений
(в форме опроса) по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы ОВОС, и утвердить её состав согласно приложению 1.

4. Утвердить форму опросного листа по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы ОВОС, согласно приложению 2.
5. Уведомление о начале проведения общественных обсуждений
(в форме опроса) разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по электронному адресу: www.lnkrayon.ru (раздел «Деятельность» - «Общественные обсуждения»)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Установить с 01.12.2023 по 30.12.2023 следующие места доступности документации, предварительных материалов ОВОС, а также места размещения опросных листов по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы ОВОС:
- в печатном виде по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, пр-кт Ленина, д. 7, каб. 15 (здание администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа) в рабочие часы
понедельник – четверг с 8:00-17:00, пятница с 8:00-16:00 (обеденный перерыв 12:00-12:48), за исключением выходных и праздничных дней;

- в печатном виде по адресу: 652582, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, д. 7 (здание Подгорновского отдела МКУ «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа») в рабочие часы понедельник – четверг с 8:00-17:00, пятница с 8:00-16:00 (обеденный перерыв 12:00-12:48), за исключением выходных и праздничных дней;

- в электронном виде на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа www.lnkrayon.ru (раздел «Деятельность» - «Общественные обсуждения») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Установить места сбора опросных листов (учет общественного мнения по обсуждаемому вопросу):

- 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
пр-кт Ленина, д.7, каб. 15 (здание администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа);

- 652582, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, д.7;
- в электронном виде по адресу электронной почты ответственного лица со стороны органа местного самоуправления: ecologlnkmo@gmail.com
8. Заинтересованная общественность дополнительно к опросным листам в период, начиная со дня размещения объекта общественного обсуждения и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений, может выразить свои замечания и предложения путем внесения записей в «Журнал учета замечаний и предложений общественности», расположенный по адресу:

- 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
пр-кт Ленина, д.7, каб. 15;

- 652582, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, д.7;
- в электронном виде по адресу электронной почты ответственного лица со стороны органа местного самоуправления: ecologlnkmo@gmail.com
9. Обеспечить проведение общественных обсуждений с составлением протокола.
10. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа П.Ф. Мельника.

12. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«20» ноября 2023 г.

№ 1297

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 20 ноября 2023 г.
	№ 1297

Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме опроса) по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации: «Реконструкция объекта: «Участок открытых горных работ «Убинский 1» ОАО разрез «Шестаки» в части очистных сооружений», включая предварительные материалы ОВОС
	Мельник

Петр Филиппович
	первый заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, председатель комиссии

	Буймов

Вячеслав Эрикович
	начальник Подгорновского отдела МКУ «Территориальное Управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», заместитель председателя комиссии

	Плесовских

Елена Викторовна
	заведующий отделом природопользования и природоохраны управления по природопользованию и развитию АПК администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Голошумова

Юлия Александровна
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Доценко

Константин Анатольевич
	главный инженер АО разрез «Шестаки»
(по согласованию)

	Зенкина

Евгения Николаевна
	начальник управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Ширямов Дмитрий Александрович
	технический директор ООО «Институт инженерных изысканий»
(по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 20 ноября 2023 г.
	№ 1297

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации: «Реконструкция объекта: «Участок открытых горных работ «Убинский 1» ОАО разрез «Шестаки» в части очистных сооружений», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

1. Информация об участнике общественных обсуждений
1.1 Ф.И.О.
1.2 Место жительства

1.3 Наименование организации, адрес, телефон

(заполняется, если участник общественных обсуждений представляет организацию)

2. Оценка представленных материалов ОВОС

2.1 Имеется ли у вас представление о планируемом виде хозяйственной деятельности и ее последствиях?

(
Имеется полное представление

(
Слабо представляются последствия

(
Не имеется представления о последствиях

2.2 Как вы оцениваете степень освещенности объекта общественных обсуждений, наличия информации о планируемой деятельности?

(
Информация имеется в полном объеме

(
Имеется ограниченная информация

(
Не имеется информации

2.3 Какие проектные решения по реализации намечаемой деятельности категорически неприемлемы?

2.4 Что необходимо доработать (предусмотреть в проекте, в том числе социальные мероприятия) для согласия опрашиваемого с планируемой деятельностью?

2.5 Ваши вопросы, пожелания, предложения

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.6 Приложения к опросному листу

____________________________________________________________________________
(наименование приложения)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на________листах
(заполняется при наличии у участника общественных обсуждений вопросов, замечаний,
предложений на отдельных листах: оформляется за личной подписью участника)
Подпись участника опроса по объекту общественных обсуждений

(Заполняя опросный лист, я подтверждаю, что я даю свое согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в настоящем опросном листе, и подтверждаю, что все указанные в настоящем опросном листе данные верны) (
____________________/__________________________________/_____________________/

Подпись
ФИО
Дата

Служебная информация:

_________________________________________________  ____________________

Ф.И.О., подпись и должность представителя заказчика
Дата

_________________________________________________  ____________________

Ф.И.О., подпись и должность представителя
Дата

органа местного самоуправления

( В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Порядок заполнения участником опросного листа:
Опросный лист заполняется путем ответа на поставленные вопросы и подписывается участником опроса лично.

Вопросы, замечания и (или) предложения участника излагаются в соответствующем разделе «Оценка представленных материалов ОВОС» настоящего опросного листа. Допускается изложение позиции участника опроса в свободной форме в виде отдельного приложения к опросному листу, подписанного участником опроса.

В вопросах, имеющих варианты ответов, отметьте один из подходящих вариантов. В вопросах, не имеющих вариантов выбора, впишите ответы в свободной форме.

Недействительными признаются опросные листы, заполнение которых не соответствует данному порядку, а также опросные листы, в которых отсутствуют дата, подпись и ФИО участника опроса по объекту общественных обсуждений либо по которым невозможно установить волеизъявление участника, в частности, такие, в которых любой знак (знаки) поставлен более, чем в одном квадрате, либо не поставлен ни в одном из них.

Порядок сбора опросных листов:
Заполненные и подписанные опросные листы принимаются к учету в случае их направления следующими способами:
- заполняются лично в бумажном виде в местах размещения материалов общественного обсуждения;

- направляются на электронную почту контактных лиц со стороны заказчика (t.lavinskaya@shestaki.stroyservis.com), исполнителя (anastasia.ledneva@kuzproekt.com) и (или) органа местного самоуправления (ecologlnkmo@gmail.com).